+ In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.
Haec sunt Acta Capituli Provincialis Provinciae Hispaniae Ordinis Praedicatorum in conventu Sancti Petri Martiris apud Toletum pro festo Purificationis Beatissimae 5 Virginis Mariae anno Domini millesimo quingentesimo sub venerando Patre fratre Didaco Magdaleno Generali Vicario eiusdem Provinciae¹, cum consilio, et assensu Reverendorum Patrum, videlicet, fratris Joannis de Yarza Praesentati in Theologia Prioris conventus Toletani², et 10 fratris Bartholomei de Torres et fratris Petri Vallisoletani Sacrae Theologiae Professoris, Prioris Segoviensis, et fratris Alexii de Rupe Fideli, similiter Sacrae Theologiae Professoris eiusdem Provincialis Capituli diffinitorum.

PR. 1 (fol. Ir)
1 1500 *margin. del MS*

1. Cfr. «Archivo Dominicano» 1 (1980) 73 92 101 128 137.
2. Cfr. Ib. 70s 99 101 121.

1. *Istae sunt denuntiationes*

1.1 In primis denuntiamus universis et singulis totius Provinciae Patribus et fratribus, tam reformatis quam non reformatis, nos in diffinitorio nostro suscepisse quasdam litteras patentes in papiro scriptas a Reverendis Patribus 5 commissariis generalibus nobis transmissas, quarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:

Nos frater Antonius de la Peña³ et frater Bartholomew de Torres, Generales Commissarii et reformatores Ordinis Praedicatorum in Provincia Hispaniae, Reverendis 10 in Christo Patribus diffinitoribus Capituli Provincialis in conventi! Toletano pro festo Purificationis Beatae Virginis Mariae in mense Februarii anno Domini millesimo quingentésimo caelabranti, omnibus et singulis Prioribus, Magistris, Patribus et fratribus dicti Ordinis totius nostrae 15 Provinciae Hispaniae supradictae, cuiuscumque gradus officii ac dignitatis et conditionis existant, salutem et religionis zelum. Indefesse prosequi cum effectu cupientes unitatem et pacem religionis et commissionem Magistri Ordinis Reverendissimi per medium et ministerium Reverendi 20 in Christo Patris et Domini Domini Episcopi Giennensis⁴ nobis transfussam ad devitum finem, et salutarem effectual perducere iam alias regiis maiestatis, ac praefato Domino episcopo approbantibus, nec non interveniente sepius deliverato, ac maturo consilio, et assensu Reverendi 25 Patris fratris Joannis de Yarza Sacrae Theologiae Presentati Prioris Toletani, similiter Vicarii Generalis dictae Provinciae, multorumque aliorum Patrum Priorum, Magistrorum atque aliorum venerabilium Patrum dictarum Congregations, et Provinciae, decernimus unire Provinciam, et 30 mutare Generalem Vicariatum in Provincialatum ita ut sub uno Priore Provinciali tota Provincia gubernetur. / Qua-

3. Cfr. Ib 70 128 137.

4. Este obispo es Diego de Deza. Cfr. «Archivo Dominicano» 1 (1980) 73 105 123 139.

procter absolvimus dictum fratrem Ludovicum de Tauro ab officio vicariatus, ut electio Prioris Provincialis celebraretur ac praedicta unió fieret. Nunc autem ut omnia supra-

35 dicta rectius peragantur, et unitas, et pax conservetur auctoritate Reverendissimi Magistri Ordinis nobis commissa, qua in hac parte fungimur, tenore praesentium ordinamus, et volumus, quod peracta electione praefata, ut dictum est,

40 Prior Provincialis immediate futurus sit post confirmationem suam unicum totius Provinciae caput, et indubitatum; et integra ab omnibus, tarn reformatis, quam non reformatis, obedientia impendatur, et devota reverenda eidem exhibeatur, suisque officialibus, quos duxerit instituendos vobis quoque Patribus diffinitoribus, plenariam

45 auctoritatem, et potestatem concedimus per praesentes, diffiniendi, et ordinandi, atque omnia, et singula faciendi ac emendationem et correctionem omnium conventuum, et fratrum totius Provinciae, tam reformatorum, quam non reformatorum; in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti

50 Amen. In quorum fidem et testimonium praesentes litteras fieri iusimus, et propriis manibus subscripsimus, et sigillo nostro quo utimur communiri mandavimus. Datum in nostro conven tu Toletano vigésima octava die Januarii anno Domini millesimo quingentésimo. Frater Antonius de la Peña Commissarius Generalis. Frater Bartholomeus de Torres Commissarius Generalis ⁵.

1.2 Item denuntiamus Reverendum in Christo Patrem fratrem Antonium de la Peña, Sacrae Theologiae Praesentatum, in hoc nostro Capitulo, ab omnibus Prioribus, Ma-

50 textimonium en el MS

53 Juanarii en el MS

5. Juan López, *Tercera Parte de la Historia General de Sancto Domingo, y de su Orden...* (Valladolid 1613) 375a-376a nos ofrece esta primera denuncia tomada de otro MS hoy desconocido con algunas corruptelas y fallos de redacción, pero nos habla de la intervención del «deliberato ac maturo consilio et assensu Reverendi Patris fratris Ludovici de Tauro» y no sólo de la de Juan de Yarza. Completa así nuestro MS, que también cometió sus fallos. El Maestro General de que aquí se habla es Joaquín Torriani. Cfr. Inocencio Taurisano, O.P., *Hierarchia Ordinis Praedicatorum. Pars Prima...* Editio altera (Roma 1916) 9.

gistris, Sociis, et electoribus, per viam communis inspira-
 5 tionis, nemine penitus discrepante conformiter, in Prio-
 rem Provincialem huius Provinciae Hispaniae esse elec-
 turn⁶.